
ROMANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: desemnarea domnului Florescu Adrian, vicepreşedinte al Consiliului 
Judeţean Teleonnan, să exercite atribuţiile domnului Adrian Ionuţ 
Gâdea, preşedinte al Consiliului Judeţean Teleonnan, pe perioada 
efectuării concediului de odihnă 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleonnan, domnul Adrian Ionuţ Gâdea, 
Având în vedere: 
- referatul nr. /4042- din 2t ('I! 2021 al Direcţiei Juridice; 
- Avizul de legalitate nr. JliOGO din 2.;:; iulie 2021 al Direcţiei Juridice; 
- Încheierea nr. 56/16.10.2020 pronunţată de Tribunalul Teleonnan în dosarul 

1468/87/2020 privind validarea mandatului preşedintelui Consiliului Judeţean 

Teleonnan ; 
- Hotărâre a Consiliului Judeţean Teleonnan nr. 166 din 27 noiembrie 2020 

privind alegerea vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Teleonnan; 
- prevederile art. 213 şi art. 214 din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 1 şi cele ale art. 5 din Ordonanţa nr. 80/2003 privind concediul 

de odihnă anual şi alte concedii ale preşedinţilor şi vicepreşedinţilor consiliilor 
judeţene precum şi ale primarilor şi viceprimarilor, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
- prevederile art. 31 alin. (l) lit. f), art. 34 alin. (3), art. 38 alin. (l) şi art. 39 

alin. (1) şi alin. (2) din Anexa la Hotărâre a Consiliului Judeţean Teleorman nr.142 din 
30 septembrie 2019 privind aprobarea actuali zării Regulamentului de organizare şi 
funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
În temeiul prevederilor art.196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

DISPUNE: 

Art.1. Se desemnează domnul Florescu Adrian, vicepreşedinte al Consiliului 
Judeţean Teleonnan, să exercite atribuţiile preşedintelui Consiliului Judeţean 
Teleonnan, pe perioada efectuării concediului de odihnă, în intervalul 2 - 13 august 
2021, cu excepţia celor prevăzute la art. 191 alin (1) lit. "a" şi alin. (2), precum şi cele 
prevăzute la art. 178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

F-5.5-02, ed.l, rev.O 




